Melihat kondisi Indonesia yang semakin terpuruk, tumbuhnya rasa

perjuangan dari tokoh nasional dan agama dengan membentuk kekuatan

organisasi masyarakat di daerahnya masing-masing. Lahirnya MA menjadi

salah satu ormas Islam yang ikut serta memperjuangkan dan mempertahankan

Indonesia. MA didirikan pada tanggal 10 Ramadhan 1334 H / 10 Juli 1916 M

di Menes, Banten oleh sepuluh tokoh ulama di Banten yaitu KH. Tb. Soleh,

KH. Moh Yasin, KH. Tegal, KH. Mas Abdurrahman, KH. Abdul Mu’ti, KH.

Soleman Cibinglu, KH. Daud, KH. Rusydi, Danawi, dan Mustagfiri (Djuwaeli,